



### خودکشی به سبک نیچه در کانادا

فیلم کوتاه «خودکشی به سبک نیچه» به نویسندگی و کارگردانی پیام کردستانی و تهیه‌کنندگی مشترک پیام کردستانی و بهمن رضایی در بخش مسابقه جشنواره فیلم کوتاه کانبرا با آثاری از سراسر جهان رقابت می‌کند. بختیار پنجه‌ای، فرشید گویلی، اسوه صادقی، سعید احمدی، محمدرئوف محمدی و مریم بوبانی بازیگران این فیلم هستند. در خلاصه داستان این اثر آمده است: وقتی تنها قابله شهر تصمیم به خودکشی می‌گیرد، این جشنواره به دنبال نمایش فیلم‌هایی است که علاوه بر سرگرمی، نوآوری و مضامین تفکربرانگیز را نیز مورد توجه قرار می‌دهند. این جشنواره از یازدهم الی بیست و هفتم آبان سال جاری در شهر کانبرا، پایتخت کشور استرالیا برگزار خواهد شد. ایرنا



### حضور متفاوت خمسه جلوی دوربین گیله پیر مرد

علیرضا خمسه، بازیگر پیشکسوت با حضوری متفاوت در فیلم «گیله پیر مرد» از اردشیر کاظمی گفت. این مستند سینمایی به کارگردانی علی رستگار و تهیه‌کنندگی میلاد باقری که این روزها در مرحله اصلاح رنگ و نور قرار دارد، به زودی آماده نمایش می‌شود. در کارنامه علیرضا خمسه و اردشیر کاظمی، کارهای مشترکی چون سریال «پایتخت ۲» و فیلم «شکلات داغ» به چشم می‌خورد. علیرضا خمسه که این روزها دو فیلم «شهر گربه‌ها ۲» و «ملاقات با جادوگر» را بر پرده سینماها دارد، از آخرین چهره‌هایی است که جلوی دوربین «گیله پیر مرد» رفت. پیش از او هنرمندانی چون کیانوش عیاری، علی مصفا، سروش صحتو... در این مستند حاضر شده بودند. اصباحیر

### اعتراض طرفداران فلسطین به شریک جشنواره تورنتو؛

### آر.بی.سی آینده ما را می‌کشد



طرفداران فلسطین به همکاری جشنواره تورنتو با کمپانی حامی اسرائیل در افتتاحیه این رویداد اعتراض کردند. جشنواره فیلم تورنتو ۲۰۲۴ در حالی کار خود را شروع کرد که شب افتتاحیه با تجمع طرفداران فلسطین معترض به رویال بانک کانادا که شریک رسمی این رویداد سینمایی است، دقایقی متوقف شد. چند معترض پیش از ساعت ۶ و آغاز برنامه افتتاحیه وارد سینما پرنس ولز شدند و نمایش فیلم «فندق شکن‌ها» با بازی بن استیبلر و به کارگردانی دیوید گوردون گرین را متوقف کردند. آنها در حالی که شعار «آر.بی.سی نسل‌کشی را تأمین مالی می‌کند» سر داده بودند اشاره‌ای آشکار به روابط این بانک با اسرائیل داشتند و این در حالی است که جنگ رژیم صهیونیستی با غزه وارد یازدهمین ماه می‌شود. تظاهرکنندگان تابلوهایی در دست داشتند که پیام‌هایی با همین مضمون داشت؛ از جمله این که «آر.بی.سی آینده ما را می‌کشد». معترضان پس از دقایقی توسط نیروهای امنیتی به بیرون از سالن هدایت شدند. مدیریت جشنواره در پاسخ به این اعتراض با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرد بحران انسانی در اسرائیل و غزه همچنان تأثیر ویرانگری دارد و این جشنواره با همه کسانی که تحت تأثیر قرار گرفته‌اند احساس همدردی می‌کند. این نخستین باری نیست که مشارکت RBC در جشنواره تورنتو باعث بحث و جدل می‌شود. سال پیش و قبل از آغاز جنگ ۱۷ اکتبر، گروهی از فیلمسازان کانادایی همراه چهره‌های هالیوود از جشنواره فیلم تورنتو خواستند تا روابط خود را با این کمپانی صنعت نفت و گاز به دلیل تأمین مالی اسرائیل قطع کند. مارک روفالو، ریچل مک‌آدامز و خواکین فینیکس با امضای نامه سرگشاده نگرانی‌های خود را برای همکاری جشنواره تورنتو با RBC ابراز کردند و به حمایت از این کمپین برخاستند. در بیانیه مطبوعاتی مخالفان با این همکاری، از بیان اعتراض هم‌زمان با نمایش فیلم «فندق شکن» به عنوان «اقدامی در همبستگی با کسانی که برای رسیدگی به وضعیت اضطراری آب و هوایی و همچنین پایان دادن به جنگ در غزه و حمایت از حاکمیت بومی می‌جنگند» یاد شد. الزا کفارت از کمپانی «میدانیت کینگ دام فیلمز» که سازمان دهنده و سخنگوی این کمپین است، گفت: رابطه جشنواره تورنتو با RBC به معنی جنایتی با هدف سفیدشویی هنری کمپانی‌ای است که هم‌زمانی انسان و هم‌کره زمین را تهدید می‌کند. ما به عنوان کارگران سینما، اجازه نمی‌دهیم صنعت ما را کسانی که از تخریب آب و هوا و جوامع ما سود می‌برند، به نفع خود به کار ببرند. سال پیش اعتصاب دو گانه بازیگران و نویسندگان آمریکا موجب شد تا چهره‌ها برای معرفی فیلم‌های خود به جشنواره نروند. امسال اما جینیفر لویز، آنجلینا جولی، التون جان، بروس اسپرینگستین، سلما هایک، کیت بلانشت و نیکول کیدمن شماری از چهره‌های مطرح هستند که انتظار می‌رود در بزرگترین شهر کانادا پروژه‌های جدید خود را رونمایی کنند. در مجموع امسال ۲۷۸ فیلم در جدول اکران جشنواره جای دارد و آندره آ بوچلی، رابی ویلیامز، پل آنکا و فارل ویلیامز نیز قرار است برای نمایش فیلم‌های جدیدی درباره زندگی شخصی و حرفه‌ای خود در جشنواره حاضر باشند. جشنواره امسال، که از پنجشنبه کار خود را شروع کرده تا ۱۵ سپتامبر ادامه دارد، امهر



برنده اسبخر بلورین و نامزد ۷ اسبخر  
از جشنواره بین‌المللی جشنواره فیلم فجر

کارگردان  
کامران بزرگوار

تهیه‌کننده  
محمدرضا مصباح

سجاد نصراللهی‌نسبی

مشارکت‌کننده  
رایان لطفی

مشارکت‌کننده  
اهورا لطفی

مشارکت‌کننده  
روح‌الله زمانی

دراز  
In the Arms of the Tree

مشارکت‌کننده  
جواد قامتی

مشارکت‌کننده  
مازال بنی‌آدم

مشارکت‌کننده  
رایان لطفی

مشارکت‌کننده  
اهورا لطفی

مشارکت‌کننده  
روح‌الله زمانی

مشارکت‌کننده  
جواد قامتی

مشارکت‌کننده  
مازال بنی‌آدم